
13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 26 de Julho de 2017.

06/08/2017 Domingo 1ª Promotoria de Afonso 
Cláudio - Valtair Lemos 
Loureiro

11/08/2017 Sexta-feira -  Feriado - 
Dia do Advogado

1ª Promotoria de Justiça 
de Iúna -  Gustavo 
Michelsem Monteiro de 
Barros  

12/08/2017 Sábado 1ª Promotoria de Justiça 
de Iúna - Itamar de Ávila 
Ramos  

13/08/2017 Domingo  1ª Promotoria de Justiça 
de Iúna - Itamar de Ávila 
Ramos

19/08/2017 Sábado 2ª Promotoria de Justiça 
de Iúna -  Gustavo 
Michelsem Monteiro de 
Barros  

20/08/2017 Domingo 2ª Promotoria de Justiça 
de Iúna -  Gustavo 
Michelsem Monteiro de 
Barros  

26/08/2017 Sábado Promotoria de Justiça de 
Ibatiba  -  Itamar de Ávila 
Ramos 

27/08/2017 Domingo Promotoria de Justiça de 
Ibatiba  -  Itamar de Ávila 
Ramos 

Legenda: Afonso Cláudio (sede), Iúna, Ibatiba, Conceição do Castelo 
(Brejetuba), Venda Nova do Imigrante, Muniz Freire, Santa Teresa (São 
Roque do Canaã), Santa Maria de Jetibá, Itarana, Itaguaçu e Laranja da 
Terra.
Afonso Cláudio/ES, 25 de julho de 2017.

Carlos Furtado de Melo Filho
PROMOTOR DE JUSTIÇA CHEFE
*Republicada com alteração

Protocolo 331522

Defensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 755 DE 25 DE JULHO DE 2017.

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições 
que lhe confere a lei complementar 55/94;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a Defensora Pública Dra. Aline Alcazar Barcelos 
para atuar em substituição de férias da Defensora Pública Dra. 

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Membros do Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo:

Fábio Ribeiro Bittencourt

Lívia Souza Bittencourt

Pedro Pessoa Temer

Alexandre Corsini Pagani

Rafael Miguel Delfino

Leonardo Gomes Carvalho

Rodrigo Borgo Feitosa

Saulo Alvim Couto

Fábio Ribeiro Bittencourt

Subdefensor Público Geral

Lívia Souza Bittencourt

Corregedora Geral

Layra Francini Rizzi Casagrande

Chefe de Gabinete

Sandra Mara Vianna Fraga

Defensora Pública-Geral

Sandra Mara Vianna Fraga

(Presidente do Conselho)

Vivian Silva de Almeida
Coordenadora de Direitos Humanos

Geraldo Elias de Azevedo
Coordenador de Direito Penal

Roberta Ferraz Barbosa Piquet de Azeredo Bastos
Coordenadora de Execução Penal

Giuliano Monjardim Valls Piccin
Coordenador de Direito Civil

Hugo Fernandes Matias
Coordenador da Infância e Juventude

Alex Pretti
Coord. de Administração e Recursos Humanos

Samantha Pires Coelho, sem prejuízo de suas atribuições, no Núcleo 
de Solução Extrajudicial de Conflitos e Triagem de Vila Velha/ES, no 
dia 17.07.2017.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 17.07.2017.

Vitória, 25 de julho de 2017.

Sandra Mara Vianna Fraga
Defensora Pública-Geral

Protocolo 331395

PORTARIA DPES Nº 756, DE 25 DE JULHO DE 2017

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere a lei complementar nº 55/94,

CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos do processo 78079110 em sessão ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública do dia 
21/07/2017,

RESOLVE:

Art. 1º. Retificar a Portaria DPES nº 690, de 07 de julho de 2017, no que tange à lista de antiguidade para fins de promoção do nível II da carreira de 
Defensor Público do Estado do Espírito Santo, nos termos do anexo único.

Art. 2º. O inteiro teor da lista de antiguidade para fins de promoção poderá ser acessado nas abas ‘’Defensoria Geral’’, ‘’Atos’’ e ‘’Portarias’’, no sítio 
eletrônico da Defensoria Pública.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 25 de julho de 2017

Sandra Mara Vianna Fraga
Defensora Público-Geral

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 26 de Julho de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: f6cbf60b



14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 26 de Julho de 2017.
ANEXO ÚNICO

Protocolo 331526

CONTRATO 003/2017
Processo nº. 76906647

CONTRATANTE: DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO.
CONTRATADA: SEI VIGILÂNCIA E 
SEGURANÇA LTDA.
OBJETO: Fornecimento de mão de 
obra profissional terceirizada de 
vigilância armada e desarmada.
VALOR: O valor total máximo do 
contrato para o período de 12 (doze) 
meses é de R$ 5.482.913,00 (cinco 
milhões quatrocentos e oitenta e 
dois mil novecentos e treze reais).
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) 
meses a contar da assinatura do 
contrato.
DEMAIS DISPOSIÇÕES: Os 
postos de trabalho serão ativados 
por meio de Ordem de Serviço.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.101.03.092.0058.2357, 
Elemento de despesa 33.90.39, 
fonte 301, do orçamento da 

Defensoria Pública do Estado do 
Espírito Santo para o exercício de 
2017.

Vitória/ES, 21 de julho de 2017.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 331486

ERRATA

Nas portarias DPES n° 690 
e 694, de 07 de julho de 
2017, publicadas no DIO em 
10/07/2017, referente às 
listas de antiguidade para fins 
de promoção e de remoção, 
respectivamente,

Onde se lê:
Caroline Benetti Ikeda.

Leia-se:
Carolina Benetti Ikeda.

Protocolo 331528

Corregedoria-Geral

PORTARIA CGDP Nº 026, DE 25 
DE JULHO DE 2017.

A CORREGEDORA GERAL DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso das atribuições que lhe 
conferem a Lei Complementar 
Federal nº. 80/94 e a Lei 
Complementar Estadual nº. 55/94, 
e:

CONSIDERANDO os termos da 
Resolução CSDP nº 001, de 02 
de fevereiro de 2012, que dispõe 
sobre os critérios para avaliação 
dos Defensores Públicos em estágio 
probatório;

CONSIDERANDO o prazo 
de 06 (seis) meses previsto 
para a realização de sorteio e 
redistribuição dos procedimentos 

entre os relatores da CEPRO-DPE;

R E S O L V E:

Art. 1º. Tornar público 
que a sessão para novo 
sorteio e redistribuição dos 
procedimentos de avaliação de 
estágio probatório ocorrerá em 
28/07/2017 (sexta-feira), 
às 10h, na sala de apoio da 
Corregedoria Geral, localizada 
na sede administrativa da 
Defensoria Pública.

Parágrafo único. O resultado do 
sorteio será publicado no prazo de 
05 (cinco) dias contados da sessão 
prevista no caput.

Vitória, 25 de julho de 2017.

LÍVIA SOUZA BITTENCOURT
Defensora Pública Corregedora 

Geral
Protocolo 331539

Grupo de Recursos Humanos

PORTARIA CESV Nº  754, DE 25 DE JULHO DE 2017.

Rescindir o Termo de Compromisso de Estágio de Complementação Educacional dos (as) seguintes estagiários (as), de acordo com a Lei nº. 11.788/2008:

NOME DEFENSORIA DE LOTAÇÃO TURNO TÉRMINO
Letícia Santos Rodrigues Loureiro Defensoria de Atendimento Inicial de Vitória Vespertino 08/08/2017
Gláuvia Benício Silva Santiago Defensoria de Atendimento Inicial de Vila Velha Matutino 06/08/2017

Vitória/ES, 25 de julho de 2017.
Denize Brandão Vianna
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 331564

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 26 de Julho de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: f6cbf60b


